
S M L O U V A
o zavedení místního jízdného v části města Odolena Voda na linkách PID, kterou uzavřely

1.
Hlavní město Praha
se sídlem orgánů Mariánské náměstí 2, Praha 1
zastoupené
organizací ROPID - Regionální organizátor Pražské integrované dopravy
zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne
25.11.1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města
Prahy č. 6/14 ze dne 25. 4. 2019
se sídlem Rytířská 10, 110 00 Praha 1,
zapsanou v Registru ekonomických subjektů ČSÚ
zastoupenou Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem
IČO: 60437359 DIČ: CZ60437359
bank. spojení: č.ú. 2000930012/6000
(dále jen „objednatel ROPID“)

a

město Odolena Voda
se sídlem Dolní náměstí 14, 250 70 Odolena Voda
zastoupené Ondřejem Prášilem, starostou
IČO: 00240559
bank. spojení: č. ú. 28129201/0100
(dále jen „objednatel-obec“)

na straně jedné a

2. firma ČSAD Střední Čechy, a.s.
se sídlem U Přístavu 811, Brandýs n/L-Stará Boleslav
uvedená v obchodním rejstříku, vedeném u MS v Praze, odd. B., vložka 11222
zastoupená RNDr. Štěpánem Ševčíkem, ředitelem

IČO: 27616347
DIČ: CZ27616347
bank. spojení: č. ú. 35-0681470277/0100
(dále jen „dopravce“)

na straně druhé



2

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je uznávání místního jízdného na území města Odolena Voda výše uvedeným
dopravcem držícím licenci na linky PID č. 370, 372, 373, 657, 663 a 958.

II.
Povinnosti dopravce

1. Dopravce se zavazuje v době uvedené v článku IX. provozovat přepravu osob v závazku veřejné
služby na autobusových linkách PID č. 370, 372, 373, 657, 663 a 958 podle jízdních řádů
stanovených objednatelem ROPID, v souladu s požadavky objednatele-obce a schválených
příslušným dopravním úřadem.

2. V obvodu města Odolena Voda na linkách PID č. 370, 372, 373, 657, 663 a 958 se dopravce
zavazuje uplatňovat tarif stanovený městem Odolena Voda v souběhu s Tarifem PID. Tarifní
sazby jsou uvedeny v článku IV. této smlouvy.

3. Dopravce je povinen hlásit objednateli ROPID a objednateli-obci počet ks prodaných jízdenek a
tržbu z jízdného ze souběžných tarifních sazeb platných na území města Odolena Voda na linkách
PID č. 370, 372, 373, 657, 663 a 958. Toto hlášení musí být provedeno písemnou formou do 5.
pracovního dne následujícího měsíce.

III.
Povinnosti objednatele-obce

„1.Objednatel-obec se zavazuje:
a) zajistit vyhlášení jednotného tarifu PID a tarifních sazeb platných v souběhu s Tarifem PID

na území města Odolena Voda na linkách PID č. 370, 372, 373, 657, 663 a 958.
b) hradit dopravci úhradu ztráty na tržbách k jízdenkám prodaným dle tarifních sazeb platných

v souběhu s Tarifem PID na území města Odolena Voda na linkách PID č. 370, 372, 373, 657,
663 a 958.

2. Při prokazatelném opakovaném porušování výše uvedených povinností, zejména při
nedodržování finančních závazků vůči dopravci, bude souběh tarifních sazeb na území města
Odolena Voda neprodleně zrušen, tak aby nedocházelo k prohloubení ztráty vzniklé dopravci.
Na linkách PID bude ode dne zrušení akceptován pouze Tarif PID.

3. V případě, že objednatel-obec není schopen včas zaplatit úhradu ztráty na tržbách dopravci, je
povinen okamžitě tuto okolnost nahlásit objednateli ROPID. Při nesplnění této povinnosti bude
objednateli-obci uložena objednatelem ROPID smluvní pokuta ve výši 2000 Kč, která bude
poukázána ve prospěch dopravce, k částečné úhradě vzniklé ztráty.



3

IV.
Povinnosti objednatele ROPID

1. Objednatel ROPID se zavazuje zapracovat tržby a úhradu prokazatelné ztráty do vyúčtování linek
PID č. 370, 372, 373, 657, 663 a 958.

2. Objednatel ROPID je povinen informovat Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciovou společnost a
IDSK o zavedení souběžných tarifních sazeb platných na území města Odolena Voda na linkách
PID č. 370, 372, 373, 657, 663 a 958 z důvodu zajištění jednotné přepravní kontroly.

V.
Cenová ujednání

1. Objednatel-obec se zavazuje uhradit dopravci za řádně provedené služby PID tarifní ztrátu ke
každé prodané jízdence v hodnotě 20 Kč vč. DPH
tržba 10 Kč vč. DPH
tržba Tarif PID 20 Kč vč. DPH
úhrada tarifní ztráty činí 10 Kč (vč. DPH) za každou prodanou jízdenku v ceně 10 Kč.“

2. Výše úhrady tarifní ztráty vzniklá z uplatnění zvýhodněného jízdného bude upravena v souvislosti
se změnami Tarifu PID nebo se změnami souběžných tarifních sazeb platných na území města
Odolena Voda na linkách PID č. 370, 372, 373, 657, 663 a 958.

3. Objednatel-obec zajistí na účet dopravce úhradu tarifní ztráty měsíčně na základě vyúčtování
skutečně prodaných jízdenek souběžného tarifu platného na území města Odolena Voda na
linkách PID č. 370, 372, 373, 657, 663 a 958 a faktury zaslané dopravcem.

4. Nebude-li uvedená faktura uhrazena do dvaceti dnů od obdržení, vzniká dopravci nárok na
smluvní pokutu ve výši 0,02 % dlužné částky za každý započatý kalendářní den.

5. V pravidelném pololetním vyúčtování provozu linek PID uvedených v této smlouvě bude
vyúčtování tarifní úlevy přiřazeno pouze k lince 370, a to do položky tržby ve vnějších pásmech.

VI.
Přepravní a tarifní podmínky

1. Přepravní a tarifní podmínky pro linky PID jsou uvedeny ve smlouvách o zajištění základní a
ostatní dopravní obslužnosti na linkách PID. Přepravní kontrolu na uvedených linkách zajišťují
oprávněné osoby DP Praha, a.s. a IDSK vybavené kontrolním odznakem a kontrolním průkazem
na základě uzavřené dohody mezi dopravcem a DP Praha, a.s. a smlouvy mezi dopravcem a IDSK.

2. Na linkách PID č. 370, 372, 373, 657, 663 a 958 platí souběžně s Tarifem PID na území města
Odolena Voda tarif stanovený městem Odolena Voda

a) jízdné pro jednotlivou jízdu pro osoby starší 15 let (od prvního dne následujícím po dni 15.
narozenin) je stanoveno ve výši 10 Kč,

b) jízdenky uvedené v tomto bodě jsou nepřestupní a platí pro jednu jízdu na linkách PID č. 370,
372, 373, 657, 663 a 958

c) předplatní jízdenky nejsou zavedeny.



4

VII.
Vyhodnocení a kontrola plnění smlouvy

1. Vyhodnocení plnění této smlouvy je prováděno objednatelem ROPID na základě:
a) podkladů, které mu poskytnou ostatní účastníci smlouvy (např. připomínky k provozu linek),

b) přepravních průzkumů,
c) vývoje tržeb,

d) dalších prokazatelných zjištění.
2. Kontrola dopravních výkonů a kontrola plnění ustanovení smlouvy a jejích příloh je prováděna

pověřenými pracovníky objednatele ROPID.
3. Dopravce je povinen umožnit pověřeným pracovníkům objednatele ROPID, na základě

písemného pověření, provádění kontrolní činnosti předepsaným způsobem a ve stanoveném
rozsahu.

4. Kontrolou této smlouvy jsou pověřeni zástupci smluvních stran.

VIII.
Zvláštní ujednání

1. Každá smluvní strana ručí pouze za své závazky vyplývající z této smlouvy.
2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv

(CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum podpisu.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení k
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.

2. Podmínkou uzavření a trvání smlouvy je platná licence dopravce na výše uvedené linky.
3. Změny a dodatky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, a to za souhlasu jejich

účastníků.
4. Tuto smlouvu může písemně vypovědět každá ze smluvních stran. Měsíční výpovědní lhůta

začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.
5. K okamžitému zániku smlouvy může dojít podle bodu III. odstavec 2.

6. Tato smlouva je podepsaná elektronicky.
7. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Odolena Voda č. UR 919-46/23 dne 28. 12.

2023.



5

Za ROPID: Za město Odolena Voda:

Za ČSAD Střední Čechy, a.s.:


		2024-01-08T10:33:21+0100
	Ing. et  Ing. Petr Tomčík


		2024-01-10T14:03:03+0100


	

		2024-01-11T08:05:01+0100
	RNDr. Štěpán Ševčík




